Cox 1<sup>a</sup> or 3<sup>a</sup> -

D. D. HIERON.  
**DE OROZ,**  
IVRISCONSULTI,  
DE  
**APICIBVS**  
IVRIS CIVILIS.

DE  
APICIBVS  
IVRIS CIVILIS  
Libri Quinque,

IN QUIBUS FERÈ DVO MILLIA TEXTVVM

Eiusdem latis, vel ex Professo nouiter explicantur, vel ex aliqua  
speciali nota obiter illustrantur.

AUTHORE

D.D. HYERONIMO DE OROZ.

I.C. BVRGVETENSI IN REGNO NAVARRÆ COLLEGII  
Maioris Sanctæ Crucis in Pinciana Academia olim clamide purpurato, in eadem  
Vniuersitate Institutionum, postea Clementinarum, Digesti veteris, Sexti, &  
Vespertinæ Canonum Cathedræ Moderatore: Nunc verò in percelebri Pinciano  
Senatu Consiliario Regio, & acerrimo criminum Vindice Fiscali.

*Opus sanè duplici fertilissimo Indice, altero Legum, quæ in toto Volumine enodantur, alterò  
denique Rerum, quæ accuratè obseruantur locupletatum.*

NUNC PRIMVM IN LUCEM PRODIT.

*es de D. Thome  
Garcia Serrano de  
Samaniego*

LUGDVNI.

Sumpt. Phil. Borde, Laur. Arnaud, & Cl. Rigaud.

M. DC. LXI.

CVM APPROBATIONE ET SIGNATVRA

ILLVSTRISSIMO HEROI,

Et toto orbe celebratissimo Viro Iurisprudentiæ sine Æmulo Principi

D. D. IOSEPHO GONZALEZ,  
IACOBÆ MILITIÆ STEGMATE  
RVBRICATO, A CONSILII MAGNI N. PHILIPPI IV.

Eiusdemque sub Augustæ Cancellariæ folio Pinciano olim acerrimo Fiscali, indèque idem obeunti munus in Curia Carcerem enecto, nunc in Regio Castellæ, & Cameræ Senatui Hispaniæ Oraculo, Supremo Sanctæ Inquisitionis incorruptæ Fidei conseruatori, & in Regij Ærarij fidelissimo Consilio Præfidi vigilantiss. Postremò verò in Indorum Consilio Præfidi meruissimò.

SALVT. ET ÆTERN. FELICIT.

VERITATIS communis, & fallax scriptorum credulitas (Illustrissime Princeps, Domine colendissime) veteres Iuris Interpretes tam admirabili diligentia, ingenii que facultate omnia pertractasse, vt nihil nunc à nobis scitè, & sapienter dici possit nisi illud repetamus, quod prius ipsi dixerunt. Sed meo iudicio miserrimè labuntur: cedit

enim omnibus Deus pro virili portione sapientiam, vt et inaudita inuestigare possent, et audita perpendere. Nec quia nos illi temporibus antecesserunt, sapientia quoque antecesserunt: qua si omnibus æqualiter datur, occupari ab antecedentibus non potest. Illabilis est tanquam lux, et claritas solis: quia vt Sol oculorum, sic sapientia lumen est cordis humani. Quare cum sapere, id est veritatem querere omnibus sit innatum, sapientiam sibi adimunt, qui sine ullo iudicio inuenta maiorum probant, et ab aliis pecudum more ducuntur. Docta enim non sunt omnia, quæ à doctissimis viris proficiuntur: nec humanæ imbecillitatis conditio patitur ad eò perfecte vnumquemque scribere, vt nihil vnquam prætermittat, & nunquam à veritate aberret. Quare ita Iurisprudentiam pertractare ca pi, vt ex alieno iudicio pendere nollem nisi eius, qui præter vanam nominis ostentationem, rationis potissimum authoritatem præferret. Deinde alia etiam honestissima causa me ad hoc impulit: nam cum non solum ex voto, sed etiam ex debito isti quinque Libri de Apicibus Iuris, tibi, quasi numini suo, consecrandi essent, inuerecunda certè, & indecora voti, & debiti exolutio futura foret, si tantum Veterum documenta mutato solum Authoris nomine persoluerentur ex eo quod nihil soluat, minusque voueat qui de alieno patrimonio ad exsoluendum præripit: Vnde cum nollem vt obiciente aliquo in me retorqueatur illud Poëtæ dictum: